
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

I Direzione “Servizi Generali e Politice di Sviluppo Eionomiio e Culturale”

OGGETTO:   Assegnazione  delle  risorse  umane  ai  Servizi  ed  agli  Uffici  della  1^  Direzione

“Servizi  Generali  e  Politiche  di  Sviluppo  Economico  e  Culturale”.  Attribuzione

dell’incarico  di  “Responsabile  d’Ufficio”  ai  dipendenti  assegnati  agli  Uffici  dei

Servizi della struttura. 

IL DIRIGENTE

VISTO   il  Decreto  Sindacale  n°  122  del  05/07/2019 con  il  quale  il  Sindaco  Metropolitano  ha
approvato la  modifica alla struttura organizzativa ed il relativo  piano delle competenze;

CHE   con  decreto  Sindacale  n.  157  del  20/09/2019  e  successivo  Decreto  Sindacale  n.l95  del
12/11/2019, è stata posticipata, rispettivamente, al 01/12/2019 e al 01/01/2020 la data di entrata in
vigore della nuova struttura organizzativa, dando mandato ai Dirigenti di affidare, entro tale termine,
la responsabilità e la titolarità dei Servizi;

VISTO  il  Deireto Sindaiale n.  197 del  15.11.2019 ion il  quale il  Sindaio Metropolitano,  ai  sensi
dell’art.4 iomma 1, letera i) del D. Lgs 165/2001, ca assegnato le unità di personale agli Ufii di
Direzione iome speiifiat ion il D.S. n.122 del 05.07.2019, dando mandato al Segretario Generale di
porre in essere gli at ionsequenziali;

CHE con propria Determinazione n. 1122 del 22.11.2019 il Segretario Generale ha provveduto ad
assegnare le risorse umani agli Uffici di Direzione e di staff della macrostruttura dell’Ente;

RITENUTO  che  per  garantire  la  piena  funzionalità  gestionale  ed  amministrativa   della  struttura
occorre procedere all’attribuzione  del personale ai Servizi;

RITENUTO  che  occorre,  altresì,  individuare,  tra  i  dipendenti  assegnati,  i  destinatari  del

provvedimento  di  attribuzione  della  titolarità  degli  Uffici,  sentiti  i  Responsabili  dei  Servizi:  “Affari

Generali”,  “Affari  Legali”   “Gestione Giuridica  del  Personale”,  “Politiche Sociali,  del  Lavoro,  dello
Sport, Giovanili ed Occupazionali”, “Turismo e Attività Produttive” e “Cultura”

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1732 30/12/2019

1460 30/12/2019



Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questa Provincia Regionale;
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative di questo Ente;
Visto  il  Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo  Anno  2016  per  il  personale  di  Area  non
dirigenziale di questo Ente;
Visto lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

ATTRIBUIRE  il  personale  assegnato  alla  struttura  1^  Direzione  “Servizi  Generali  e  Politiche  di
Sviluppo Economico e Culturale” con decorrenza 01/01/2020 come segue:

UFFICIO DI SEGRETERIA Affari Generali, Legali e del Personale
 ACACIA Giuseppe  cat. B Esecutore Amministrativo
 LUCIANI Antonio              cat. B Esecutore Amministrativo
 MILETI Pietro Paolo              cat. B Esecutore Amministrativo
 PIRERA Antonino                  cat. B Esecutore Amministrativo
 PUGLISI Rosa Angela           cat. B Esecutore Amministrativo

UFFICIO DI SEGRETERIA Sviluppo Economico, Cultura, Turismo e Politiche Sociali
 CIMELLARO Francesco          cat. C Istruttore Amministrativo
 MASTRONARDO Salvatore    cat. B Collaboratore Amministrativo
 LA TORRE Maria                     cat. B Esecutore Amministrativo
 CICERO Benedetto                   cat. A Operatore Servizi Generali

UFFICIO Procedimenti Disciplinari
 MEO Patrizia                 cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo

SERVIZIO AFFARI GENERALI
 SAIJA BISAZZA Anna cat. D Istruttore Direttivo Amministrativo
 BARTONE Francesca cat. B  Collaboratore Amministrativo
 VENTO Francesco                cat. B   Esecutore Amministrativo

Ufficio Protocollo e Archivio Generale
 SIRACUSA Mario cat. D Istruttore Direttivo Amministrativo
 BRANCA Roberto cat. C Istruttore Amministrativo
 GUGGINO Sebastiana           cat. C Istruttore Amministrativo
 INFONDENTI Antonino cat. C Istruttore Amministrativo
 PALADINO Santi cat. C Istruttore Amministrativo
 PINO Nunziatina                   cat. C Istruttore Amministrativo
 TRIMARCHI Margherita      cat. C Istruttore Amministrativo
 TRIPODO Patrizia                 cat. C Istruttore Amministrativo
 DE SALVO Giuseppe            cat. B  Collaboratore Amministrativo
 PISTORINO Cosimo             cat. B  Collaboratore Amministrativo
 ZONA Rosario                       cat. B  Collaboratore Amministrativo
 ALIBRANDI Rosario            cat. B  Esecutore Amministrativo
 CICCOLO Salvatore              cat. B  Esecutore Amministrativo
 GELSOMINO Maria              cat. B  Esecutore Amministrativo
 MARMINO Giuseppa            cat. B  Esecutore Amministrativo
 PARISI Giovanni                   cat. B  Esecutore Amministrativo
 TIANO Alfio                          cat. B  Esecutore Amministrativo
 MILIO Antonino                        cat. A Operatore Servizi Generali 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



Ufficio Albo Pretorio
 BONASERA Salvatore  cat.B  Collaboratore Amministrativo
 MORREALE Antonino  cat.B  Collaboratore Amministrativo
 ALLEGRA Pietro             cat. B Esecutore Amministrativo
 CAIEZZA Carmela                cat. B Esecutore Amministrativo
 OLIVA Antonino                   cat. B Esecutore Amministrativo

Ufficio Custodia e Pulizia Uffici
 ALLIA Franca  cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo
 SAIJA Rosa               cat. C  Istruttore Amministrativo
 BONASERA Santo   cat. B  Esecutore Amministrativo
 INDELICATO Enrico            cat. B  Esecutore Amministrativo
 LIPARI Agata Maria              cat. B  Esecutore Centralino
 LIPARI Domenico                  cat. B  Esecutore Centralino
 MILIA Natale   cat. B Esecutore Amministrativo
 MINUTOLI Sandro                 cat. B Esecutore Centralino
 RAFFA Francesco   cat. B Esecutore Amministrativo
 RAFFA Luigi                          cat. B  Esecutore Amministrativo
 RIZZO Gaetano                       cat. B Esecutore Amministrativo
 CURRO' Salvatore   cat. A Operatore Servizi Generali 
 DE DOMINICI Antonino        cat. A Operatore Servizi Generali 
 DI PIETRO Michele                cat. A Operatore Servizi Generali 
 DURANTE Paolo   cat. A Operatore Servizi Generali  
 FOTI Fortunato   cat. A Operatore Servizi Generali 
 MONDELLI Rosario               cat. A Operatore Servizi Generali 
 RUSSO Domenico   cat. A Operatore Servizi Generali 
 RUVOLO Angelo                    cat. A Operatore Servizi Generali 
 SIRNA Salvatore                      cat. A Operatore Servizi Generali 
 VINCI Andrea                          cat. A Operatore Servizi Generali 

SERVIZIO AFFARI LEGALI
 MINUTOLI Massimo    cat. D  Istruttore Direttivo Finanziario
 DI GENNARO Nunziatina       cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo
 PAVIA Rita                               cat. C  Istruttore Ragioneria
 GUERRINI Giovanni Battista   cat. B  Collaboratore Amministrativo
 AJELLO Salvatore                      at. B  Esecutore Amministrativo

Ufficio Consulenze Giuridiche
 CALAPAI Letteria  cat. C  Istruttore Amministrativo
 CARRABBOTTA Maria  cat. C  Istruttore Amministrativo
 PUGLISI Maurizio Carmelo  cat. B  Esecutore Amministrativo
 TRIPODO Rocco                    cat. B  Esecutore Amministrativo

Ufficio Giudice di Pace
 CARAMELI Carmela  cat. C Istruttore Amministrativo
 IEMMO Matilde        cat. C Istruttore Amministrativo
 PELLIZZIERI Corinne  cat. C Istruttore Ragioneria
 SICILIANO Domenica           cat. C Istruttore Amministrativo

Ufficio Contenzioso del Lavoro e TAR
 PARISI Eleonora             cat. C Istruttore Amministrativo
 DI CARLO Maria Pia cat. C Istruttore Amministrativo
 DELIRO Giuseppe                 cat. B  Collaboratore Amministrativo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3



 FILOCAMO Fortunata           cat. B  Collaboratore Amministrativo

Ufficio Monitoraggio delle Partecipate e Referto Corte dei Conti
 LA ROCCA Maria Grazia  cat. D  Istruttore Direttivo Sociale
 CORDARO Maria                  cat. C  Istruttore Amministrativo 

Ufficio Dismissioni e Procedure di Liquidazione delle Partecipate
 CARUSO Rosaria              cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo
 LA CORTE Rossella         cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo

SERVIZIO Gestione Giuridica del Personale
 SPARACINO Felice  Antonino  cat. D   Istruttore Direttivo Amministrativo
 LA MACCHIA Giuseppe           cat. B    Esecutore Amministrativo

Ufficio Selezioni e Mobilità
 TURRISI Maria Giovanna cat. D   Istruttore Direttivo Amministrativo
 CHILLEMI Rita             cat. C  Istruttore Amministrativo 
 DE LUCA Enza                     cat. C   Istruttore Amministrativo 
 MOLLURA Antonino            cat. C   Istruttore Amministrativo 

Ufficio Rilevazione Presenze
 TUCCIO Giuseppa               cat. C   Istruttore Amministrativo 
 ARIGO' Giuseppina            cat. B  Collaboratore Amministrativo
 BAGALA' Gaetano               cat. B  Collaboratore Amministrativo
 CALABRO' Mariano cat. B  Collaboratore Amministrativo
 BELMONTE Antonino         cat. B  Esecutore Amministrativo
 IELASI Camilla cat. B  Esecutore Amministrativo
 SALVATORE Angela cat. B  Esecutore Amministrativo

Ufficio Applicazione Istituti Contrattuali
 LONGO Giuseppe              cat. C Istruttore Amministrativo
 SIDOTI Carmelina              cat. C  Istruttore Amministrativo
 CRISAFULLI Rosetta Grazia cat. B  Esecutore Amministrativo

Ufficio Rapporti con le Commissioni Mediche, Inidoneità e Dispense dal Servizio
 ZAPPALA' Maria Carmela cat. C Istruttore Ragioneria
 DE LEO Angelo cat. B Collaboratore Amministrativo
 BRASETTI Michele              cat. B  Esecutore Amministrativo

Servizio Politiche Sociali, del Lavoro, dello Sport, Giovanili ed Occupazionali
 Calabrò Irene cat. D Istruttore Direttivo Sociale

Ufficio assistenza di base e trasporto studenti disabili
 BURRASCANO Franca cat. C Istruttore Amministrativo
 RAINERI Lucia cat. C Istruttore Amministrativo
 ZAFARANA Francesca cat. C Istruttore Amministrativo

Ufficio assistenza disabili sensoriali, Archivio ex Brefotrofio ed IAI
 CITRARO Loreta cat. D Istruttore Direttivo Sociale
  ASTINI  Antonia  cat. C Istruttore Amministrativo
 ORLANDO Salvatore cat. B Esecutore Amministrativo

Ufficio Diritto allo studio
 PAGANO Antonella Lucia cat. C Istruttore Amministrativo  
 PEZZIMENTI Achille cat. B Collaboratore Amministrativo  
 SARLO Domenico cat. B Esecutore Amministrativo

Ufficio assistenza disabili  autonomia e comunicazione
 D’ARRIGO Angela cat. C Istruttore Amministrativo
 MORGANTE Carmela cat. C Istruttore Amministrativo

Ufficio Decentramento sportelli polifunzionali e formazione orientamento professionale
 PERSIANI  Rosa  cat. D Istruttore Direttivo Amministrativo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4



 CORICA  Maria Antonina  cat. D Istruttore Direttivo Sociale
 FERRARA  Salvatore  cat. C Istruttore Amministrativo  
 IANNINO  Letterio  cat. C Istruttore Amministrativo  
 MICALIZZI  Grazia Carmela cat. C Istruttore Amministrativo  
 PAVONE  Carmelo cat. C Istruttore Amministrativo  
 TODARO  Antonino cat. C Istruttore Amministrativo  
 GUGLIOTTA  Giuseppe cat. B Esecutore Centralino
 SATTA  Maria cat. B Esecutore Amministrativo  
 BRIGUGLIO  Natala cat. A Operatore Servizi Generali
 BUTTO' Franco Sergio cat. A Operatore Servizi Generali

Ufficio gestione L.S.U. e nuova imprenditoria
 CAPUTO Gennaro cat. C Istruttore Amministrativo
 MASTROENI Anna cat. B Esecutore amministrativo

Ufficio Promozione attività sportive
 TRIPODO  Giovanni cat. C Istruttore amministrativo
 OCCHINO Giuseppe cat. B Collaboratore amministrativo

Servizio Turismo e Attività Produttive
 CAPILLO Stellario cat. D Istruttore Direttivo Amministrativo
 DONATO Concetta cat. C Istruttore Amministrativo  
 BALDINI Marisa cat. B Collaboratore Amministrativo
 CANDIANO Santi cat. B Collaboratore Amministrativo   
 MUSARRA Maria cat. B  Collaboratore Amministrativo
 POLLICINO GRANCUORE Angela  cat. B  Collaboratore Amministrativo 

Ufficio Enoteca e Punti Promozionali delle eccellenze messinesi
 INTERDONATO  Francesca  cat. D Istruttore Direttivo Amministrativo
 SCARPUZZA  Giuseppina  cat. D Istruttore Direttivo Amministrativo
 AZZOLINA  Pippo cat. C Istruttoire Amministrativo
 GUGLIELMO  Vincenzo Rosario  cat. C Istruttore Tecnico  
 INGRILLI'  Francesco Paolo cat. C Iistruttore Amministrativo
 CAPPUCCIO Domenico cat. B Collaboratore Amministrativo
 MARTELLI  Domenico cat. B Collaboratore Amministrativo
 SCIONTI  Antonino cat. B Collaboratore Amministrativo 
 AGOSTINO  Salvatore cat. B Esecutore Amministrativo 
 ALOISI  Sandro cat. B Esecutore Amministrativo  
 DE LUCA  Giuseppe cat. B Esecutore Amministrativo  
 GULLIFA  Ludovico cat. B Esecutore Amministrativo  
 LA SPADA  Salvatore cat. B Esecutore Amministrativo  
 MANGANARO  Mariano cat. B Esecutore Stradale 
 MUSARRA  Salvatore cat. B Esecutore Amministrativo  
 NARO  Carmelo cat. B Esecutore Amministrativo  
 SPANO'  Francesco cat. B Esecutore Amministrativo  .
 SPURIA  Antonino cat. B Esecutore Amministrativo

Ufficio Agricoltura, Commercio, Artigianato, Agriturismo, Industria, Pesca e risorsa mare
 FERLITO  Vincenzo cat. D Istruttore Direttivo Amministrativo
 CERTO  Francesco cat. C Istruttore di Ragioneria            
 TRIMBOLI  Orazio cat. C Istruttore Tecnico
 MANCUSO  Angelo cat. B Collaboratore Amministrativo
 AFFE'  Giovanna cat. B Esecutore Amministrativo  
 PISPICIA  Vincenzo cat. B Esecutore Amministrativo

Ufficio strutture ricettive Messina Sud e zona Ionica
 CARISTI  Orazio   cat. C   Istruttore Amministrativo   
 PARISI  Alice   cat. C   Istruttore Amministrativo     
 RAFFA  Maria   cat. C   Istruttore Amministrativo   

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5



 BONIFACIO  Gioacchino Massimo   cat. B   Esecutore Amministrativo    
 RIZZO  Antonino   cat. B  Esecutore Amministrativo

Ufficio strutture ricettive Messina Centro Nord e zona Tirrenico/Nebroidea
 GIAMMILLARO  Vincenzo   cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo
 LAURICELLA  Maria   cat. C   Istruttore Amministrativo
 PASQUA  Giacomo   cat. B   Collaboratore amministrativo      
 IANNI  Giuseppe   cat. B   Esecutore Amministrativo
 MINUTOLI  Francesco   cat. B  Esecutore Amministrativo

Ufficio rapporti con i SS.UU.AA.PP. e Statistica
 PREVITI Giuseppe Carmelo   cat. D  Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico
 D’ARRIGO Francesca   cat. C   Istruttore Amministrativo    
 RINALDI Letteria   cat. C   Istruttore amministrativo

Ufficio Promozione e Manifestazioni Turistiche
 GAMBINO  Calogero   cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo
 CANNISTRACI  Francesco   cat. C   Istruttore Amministrativo

Ufficio Pro Loco e Info Point  
 CUCINOTTA  Anna    cat. D   Istruttore Direttivo Amministrativo
 BRIGUGLIO Maria Grazia   cat. C    Istruttore Amministrativo  
 SORACI  Sergio   cat. C    Istruttore Amministrativo      
 VISALLI  Antonino   cat. C    Istruttore Amministrativo       .
 COSTA  Maurizio   cat. B    Collaboratore Amministrativo       
 GULLETTA  Giuseppe   cat. B    Collaboratore Amministrativo 
 LOMBARDO  Gaetano    cat.B    Collaboratore Amministrativo

Servizio Cultura
 GRISO  Attilio   cat. D   Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico     
 CECCIO  Rita   cat. C    Istruttore Amministrativo
 PANARELLO Paolo                            cat. C   Istruttore Amministrativo
 SACCA'  Caterina   cat. B    Esecutore amministrativo

Ufficio Beni culturali e mostre
 BOTTARI  Marcello   cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo
 SERIO Lina   cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo

Ufficio gestione gallerie e altre strutture
 MELITA  Rosalba   cat. D  Istruttore Direttivo Sociale     
 SETTINERI  Filippa   cat. C   Istruttore Perito Agrario        
 PICCIONE  Santi Daniele  .   cat. B   Collaboratore Amministrativo
 ALIZZI  Felicia   cat. B   Esecutore Amministrativo       
 CONSONI  Francesco   cat. B   Esecutore Amministrativo
 GIACOBBE  Giuseppe cat. B Esecutore Amministrativo       
 MASTROENI  Giuseppe cat. B Esecutore Amministrativo
 MILAZZO  Francesco cat. B Esecutore amministrativo          
 SARDO  Alessandro cat. B Esecutore Amministrativo

Ufficio Biblioteca
 RESTIFO  Luciana cat. D Istruttore Direttivo Amministrativo   
 LA ROSA  Gaetana Anna cat. C Istruttore Amministrativo   
 D’ANDREA   Antonino cat. B Esecutore Amministratvo       
 GRIMALDI  Ettore cat. B Esecutore Amministrativo
 NICITA  Agatino cat. B Esecutore Amministrativo

Ufficio Archivio storico
 PREVITI  Giuseppe cat. D Istruttore Direttivo Amministrativo 
 CUTICONE  Maria Pia Olimpia cat. C Istruttore Amministrativo        
 CARROCCIO   Maria cat. C Istruttore Ragioneria

       

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 6



ASSEGNARE la titolarità degli Uffici ai dipendenti di seguito elencati:

UFFICIO DI SEGRETERIA Affari Generali, Legali e del Personale
UFFICIO DI SEGRETERIA Sviluppo Economico, Cultura, Turismo e Politiche Sociali

 CIMELLARO Francesco          cat. C Istruttore Amministrativo
UFFICIO Procedimenti Disciplinari

 MEO Patrizia                 cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo
Ufficio Protocollo e Archivio Generale

 TRIPODO Patrizia                 cat. C   Istruttore Amministrativo
Ufficio Albo Pretorio
SAIJA BISAZZA Anna (ad interim) cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo
Ufficio Custodia e Pulizia Uffici

 ALLIA Franca                        cat. D   Istruttore Direttivo Amministrativo
Ufficio Consulenze Giuridiche

 CALAPAI  Letteria                 cat. C   Istruttore Amministrativo
Ufficio Giudice di Pace

 CARAMELI Carmela  cat. C Istruttore Amministrativo
Ufficio Contenzioso del Lavoro e TAR

 PARISI Eleonora             cat. C Istruttore Amministrativo
Ufficio Monitoraggio delle Partecipate e Referto Corte dei Conti

 LA ROCCA Maria Grazia  cat. D  Istruttore Direttivo Sociale
Ufficio Dismissioni e Procedure di Liquidazione delle Partecipate
  LA CORTE Rossella          cat. D  Istruttore Direttivo Amministrativo
Ufficio Selezioni e Mobilità

 TURRISI Maria Giovanna  cat. D   Istruttore Direttivo Amministrativo
Ufficio Rilevazione Presenze

 TUCCIO Giuseppa                cat. C   Istruttore Amministrativo 
Ufficio Applicazione Istituti Contrattuali

 LONGO Giuseppe              cat. C Istruttore Amministrativo
Ufficio Rapporti con le Commissioni Mediche, Inidoneità e Dispense dal Servizio

 ZAPPALA' Maria Carmela cat. C Istruttore Ragioneria
Ufficio assistenza di base e trasporto studenti disabili

 BURRASCANO Franca  cat. C Istruttore Amministrativo
Ufficio assistenza disabili sensoriali, Archivio ex Brefotrofio ed IAI

 CITRARO Loreta                   cat. D       Istruttore Direttivo Sociale  
Ufficio Diritto allo studio

 PAGANO Antonella Lucia     cat. C      Istruttore Amministrativo  
Ufficio assistenza disabili  autonomia e comunicazione

 D’ARRIGO Angela cat. C      Istruttore Amministrativo
Ufficio Decentramento sportelli polifunzionali e formazione orientamento professionale

 PERSIANI  Rosa                 cat. D             Istruttore Direttivo Amministrativo
Ufficio gestione L.S.U. e nuova imprenditoria

 CAPUTO Gennaro           cat. C       Istruttore Amministrativo
Ufficio Promozione attività sportive

 TRIPODO  Giovanni                cat. C     Istruttore amministrativo
Ufficio Enoteca e Punti Promozionali delle eccellenze messinesi

 INTERDONATO  Francesca   cat. D          Istruttore Direttivo Amministrativo
Ufficio Agricoltura, Commercio, Artigianato, Agriturismo, Industria, Pesca e risorsa mare

 FERLITO  Vincenzo               cat. D        Istruttore Direttivo Amministrativo
Ufficio strutture ricettive Messina Sud e zona Ionica

 CARISTI  Orazio                cat. C                   Istruttore Amministrativo   
Ufficio strutture ricettive Messina Centro Nord e zona Tirrenico/Nebroidea

 GIAMMILLARO  Vincenzo     cat. D            Istruttore Direttivo Amministrativo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 7



Ufficio rapporti con i SS.UU.AA.PP. e Statistica
 PREVITI Giuseppe Carmelo        cat. D    Istruttore Direttivo  Tecnico

Ufficio Promozione e Manifestazioni Turistiche
 GAMBINO  Calogero                   cat. D          Istruttore Direttivo Amministrativo

Ufficio Pro Loco e Info Point  
 CUCINOTTA  Anna                      cat. D         Istruttore Direttivo Amministrativo 

Ufficio Beni culturali e mostre
 BOTTARI  Marcello                     cat. D          Istruttore Direttivo Amministrativo

Ufficio gestione gallerie e altre strutture
 GRISO Attilio (ad interim)          cat. D             Istruttore Direttivo  Tecnico

Ufficio Biblioteca
 RESTIFO  Luciana                       cat. D          Istruttore Direttivo Amministrativo

Ufficio Archivio storico
 PREVITI  Giuseppe                      cat. D         Istruttore Direttivo Amministrativo

Attribuire ai suddetti  dipendenti la responsabilità dei procedimenti rientranti nelle rispettive sfere di
competenza per materie;

Attribuire ai  suddetti   dipendenti  il  trattamento  economico  corrispondente  all’incarico  conferito,
previa acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

Trasmettere copia della presente determinazione ai dipendenti interessati nonchè:

- al Sindaco Metropolitano;
- Al Commissario Straordinario;
- Alla 1^ Drezione per la pubblicazione all'Albo Pretorio;
- Al Servizio Gestione giuridica del personale;
-  Al Servizio Gestione economica del personale”.
-  Al  Servizio Controllo della performance;

                                                                                     IL DIRIGENTE
                                                                              (Avv. Anna Maria Tripodo )

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 8

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole e si atesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare
danni patrimoniali cert e gravi all’Ente.

                        Il Dirigente
Avv. Anna Maria Tripodo

Lì _______________                                              _________________________


